
  

 
 Wahlprotokoll Kanton Solothurn 
 

 

Ständeratswahlen, Wahl von zwei Mitgliedern des Ständerates vom 22. Oktober 2023 (2 Sitze / 1. Wahlgang) 

 

 22.10.2023, 15:46 / PASVON  

Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Ankli Remo  Bischof 
Pirmin  

(bisher) 

Imark 
Christian  

Künzli 
Dieter  

Roth 
Franziska  

Wettstein 
Felix  

vereinzelt 
leer  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Bezirk Solothurn 

Solothurn 11'567 6'640 6'253 20 4 6'229 54.06 1'580 2'907 957 783 3'390 1'804 1'009 

Solothurn 11'567 6'640 6'253 20 4 6'229 54.06 1'580 2'907 957 783 3'390 1'804 1'009 

Bezirk Lebern 

Balm bei Günsberg 164 112 106 1 0 105 64.63 25 70 38 20 29 9 18 

Bellach 3'256 1'809 1'640 0 1 1'639 50.37 484 958 586 130 582 186 333 

Bettlach 3'391 1'548 1'406 0 4 1'402 41.46 428 863 522 146 418 113 288 

Feldbrunnen-St. Niklaus 762 515 499 1 0 498 65.49 248 298 156 52 120 50 70 

Flumenthal 787 370 351 2 0 349 44.60 93 190 140 35 128 41 71 

Grenchen 9'804 3'541 3'455 25 11 3'419 35.24 937 1'826 1'319 307 1'223 449 733 

Günsberg 971 572 538 9 1 528 55.41 124 297 225 52 175 69 106 

Hubersdorf 572 306 301 2 0 299 52.62 83 191 100 31 94 40 52 

Kammersrohr 28 16 16 1 0 15 57.14 1 11 4 1 5 5 3 

Langendorf 2'696 1'444 1'409 3 3 1'403 52.26 401 810 308 139 640 269 226 

Lommiswil 1'229 689 673 3 1 669 54.76 195 374 213 78 261 111 95 

Oberdorf (SO) 1'402 901 885 1 1 883 63.12 219 534 226 137 355 146 139 

Riedholz 1'679 893 849 4 0 845 50.57 258 501 229 90 329 144 129 

Rüttenen 1'172 711 693 5 0 688 59.13 187 384 152 85 304 153 111 

Selzach 2'499 1'126 1'095 7 3 1'085 43.82 301 656 466 88 320 112 221 

Lebern 30'412 14'553 13'916 64 25 13'827 45.76 3'984 7'963 4'684 1'391 4'983 1'897 2'595 

Bezirk Bucheggberg 

Biezwil 270 145 142 0 0 142 52.59 54 76 78 9 26 13 23 

Buchegg 2'057 1'150 1'129 5 0 1'124 54.89 335 621 439 104 382 123 230 

Lüsslingen-Nennigkofen 846 490 473 3 3 467 55.91 120 200 130 44 232 121 81 

Lüterkofen-Ichertswil 731 358 354 2 0 352 48.43 131 193 117 42 111 35 71 

Lüterswil-Gächliwil 295 168 160 0 0 160 54.24 57 91 63 19 51 12 26 

Messen 1'173 593 572 2 0 570 48.76 164 340 259 53 156 59 104 

Schnottwil 891 432 417 3 0 414 46.80 115 226 171 45 131 44 89 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Ankli Remo  Bischof 
Pirmin  

(bisher) 

Imark 
Christian  

Künzli 
Dieter  

Roth 
Franziska  

Wettstein 
Felix  

vereinzelt 
leer  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Unterramsern 178 97 97 0 0 97 54.49 38 69 39 5 24 2 16 

Bucheggberg 6'441 3'433 3'344 15 3 3'326 51.92 1'014 1'816 1'296 321 1'113 409 640 

Bezirk Wasseramt 

Aeschi (SO) 1'043 543 530 0 0 530 50.81 117 314 202 58 189 66 113 

Biberist 5'835 2'849 2'757 14 9 2'734 47.25 622 1'498 862 266 1'177 509 501 

Bolken 459 245 245 9 0 236 53.38 43 138 106 28 73 30 53 

Deitingen 1'727 942 923 4 0 919 53.45 242 591 317 83 305 106 182 

Derendingen 3'947 1'607 1'558 8 8 1'542 39.47 346 873 524 138 654 239 276 

Drei Höfe 578 327 313 2 0 311 54.15 60 171 145 26 105 41 64 

Etziken 752 365 346 3 0 343 46.01 95 214 145 28 87 39 72 

Gerlafingen 2'797 1'081 1'036 6 1 1'029 37.04 236 513 398 75 415 134 261 

Halten 660 354 345 1 0 344 52.27 89 221 120 32 118 40 66 

Horriwil 671 367 360 0 0 360 53.65 92 207 144 24 134 45 68 

Hüniken 122 73 73 0 0 73 59.84 19 50 20 7 30 10 10 

Kriegstetten 1'010 516 500 10 1 489 49.50 103 303 213 40 169 54 88 

Lohn-Ammannsegg 2'262 1'331 1'305 5 3 1'297 57.69 411 818 379 153 458 163 194 

Luterbach 2'406 1'135 1'061 6 3 1'052 44.10 227 589 356 86 440 158 245 

Obergerlafingen 907 424 408 1 1 406 44.98 76 248 191 28 147 37 79 

Oekingen 645 343 336 0 1 335 52.09 92 204 101 24 133 55 57 

Recherswil 1'572 749 715 2 4 709 45.48 185 416 261 57 258 85 146 

Subingen 2'274 1'098 1'071 7 4 1'060 47.10 299 682 353 97 364 110 204 

Zuchwil 4'598 1'886 1'831 10 3 1'818 39.82 409 916 486 198 877 386 350 

Wasseramt 34'265 16'235 15'713 88 38 15'587 45.86 3'763 8'966 5'323 1'448 6'133 2'307 3'029 

Bezirk Thal 

Aedermannsdorf 479 290 287 2 0 285 59.92 99 186 123 15 70 22 52 

Balsthal 3'551 1'818 1'784 14 8 1'762 50.24 537 994 716 116 538 188 397 

Herbetswil 455 232 226 0 1 225 49.67 69 138 85 10 71 19 57 

Holderbank (SO) 548 260 242 1 1 240 44.16 74 137 125 11 49 21 63 

Laupersdorf 1'343 762 749 8 2 739 55.77 231 477 282 45 190 59 194 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Ankli Remo  Bischof 
Pirmin  

(bisher) 

Imark 
Christian  

Künzli 
Dieter  

Roth 
Franziska  

Wettstein 
Felix  

vereinzelt 
leer  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Matzendorf 1'057 586 566 6 3 557 53.55 190 320 260 25 126 33 146 

Mümliswil-Ramiswil 1'822 1'132 1'100 7 0 1'093 60.37 437 700 513 54 180 53 236 

Welschenrohr-
Gänsbrunnen 

912 448 433 3 0 430 47.48 119 214 209 26 124 36 118 

Thal 10'167 5'528 5'387 41 15 5'331 52.99 1'756 3'166 2'313 302 1'348 431 1'263 

Bezirk Gäu 

Egerkingen 2'277 1'033 982 10 0 972 43.13 401 595 396 60 191 53 233 

Härkingen 1'176 622 595 4 1 590 50.60 163 356 278 35 139 58 138 

Kestenholz 1'382 798 766 4 0 762 55.43 231 470 293 65 202 66 175 

Neuendorf 1'658 832 807 15 1 791 48.67 247 515 339 77 185 64 152 

Niederbuchsiten 911 434 398 5 3 390 43.69 117 268 180 22 72 18 99 

Oberbuchsiten 1'375 648 635 6 1 628 46.18 179 376 262 52 179 63 142 

Oensingen 3'433 1'557 1'441 7 4 1'430 41.97 469 730 564 136 447 170 318 

Wolfwil 1'738 914 885 5 1 879 50.92 344 554 323 53 170 59 244 

Gäu 13'950 6'838 6'509 56 11 6'442 46.66 2'151 3'864 2'635 500 1'585 551 1'501 

Bezirk Olten 

Boningen 539 241 233 1 0 232 43.23 63 112 122 23 54 21 54 

Däniken 1'923 892 797 5 3 789 41.45 238 381 352 57 229 100 203 

Dulliken 2'531 1'053 970 0 5 965 38.32 243 501 335 81 368 174 209 

Eppenberg-Wöschnau 186 84 78 0 1 77 41.94 30 39 31 5 21 7 21 

Fulenbach 1'320 616 597 4 0 593 45.23 150 396 220 46 185 58 122 

Gretzenbach 1'755 851 825 5 1 819 47.01 243 447 341 72 227 100 197 

Gunzgen 1'201 586 549 0 0 549 45.71 159 344 260 29 131 52 123 

Hägendorf 3'253 1'548 1'512 7 0 1'505 46.48 490 859 584 123 458 192 287 

Kappel (SO) 2'142 1'022 993 3 5 985 46.36 288 618 353 98 321 113 166 

Olten 11'341 6'088 5'985 26 7 5'952 52.77 1'353 2'378 1'165 780 2'992 2'239 986 

Rickenbach (SO) 798 356 330 2 0 328 41.35 110 193 146 31 78 36 62 

Schönenwerd 2'612 1'016 1'009 3 2 1'004 38.63 298 492 352 99 363 193 207 

Starrkirch-Wil 1'313 761 748 0 2 746 56.97 250 361 189 83 309 175 122 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Ankli Remo  Bischof 
Pirmin  

(bisher) 

Imark 
Christian  

Künzli 
Dieter  

Roth 
Franziska  

Wettstein 
Felix  

vereinzelt 
leer  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Walterswil (SO) 566 228 221 0 0 221 39.05 44 136 108 28 48 26 51 

Wangen bei Olten 3'329 1'639 1'508 7 1 1'500 45.30 447 819 463 176 557 292 233 

Olten 34'809 16'981 16'355 63 27 16'265 46.98 4'406 8'076 5'021 1'731 6'341 3'778 3'043 

Bezirk Gösgen 

Erlinsbach (SO) 2'473 1'150 1'118 2 6 1'110 45.21 250 624 425 136 391 194 200 

Hauenstein-Ifenthal 252 147 144 2 1 141 57.14 31 74 45 16 52 33 31 

Kienberg 384 214 211 3 0 208 54.95 52 107 93 22 46 25 69 

Lostorf 3'033 1'639 1'452 2 1 1'449 47.87 481 793 494 158 456 222 291 

Niedergösgen 2'444 1'118 1'007 3 3 1'001 41.20 264 591 406 93 292 125 208 

Obergösgen 1'548 696 658 2 4 652 42.51 179 352 261 52 218 84 151 

Stüsslingen 967 506 494 0 3 491 51.09 150 267 199 40 127 81 114 

Trimbach 3'352 1'336 1'176 10 3 1'163 35.08 220 534 381 135 499 311 232 

Winznau 1'439 731 710 0 17 693 49.34 213 383 238 68 231 129 114 

Wisen (SO) 361 203 201 0 0 201 55.68 64 89 59 20 87 50 27 

Gösgen 16'253 7'740 7'171 24 38 7'109 44.12 1'904 3'814 2'601 740 2'399 1'254 1'437 

Bezirk Dorneck 

Bättwil 844 368 323 2 1 320 38.27 89 171 112 35 102 56 71 

Büren (SO) 738 350 342 0 1 341 46.34 102 167 152 35 92 56 68 

Dornach 4'216 2'096 2'009 8 9 1'992 47.65 556 875 550 277 779 520 427 

Gempen 645 348 335 1 1 333 51.94 109 120 108 41 132 72 77 

Hochwald 966 558 496 4 0 492 51.35 163 220 168 71 151 80 129 

Hofstetten-Flüh 2'301 1'107 1'025 4 1 1'020 44.55 326 497 337 130 310 197 231 

Metzerlen-Mariastein 704 366 335 1 1 333 47.59 137 168 132 23 78 45 81 

Nuglar-St. Pantaleon 1'160 617 601 2 1 598 51.81 194 263 237 66 186 127 117 

Rodersdorf 1'053 607 589 1 0 588 55.94 142 201 165 67 286 195 115 

Seewen 828 428 407 0 1 406 49.15 187 201 154 36 89 45 89 

Witterswil 1'010 495 484 5 3 476 47.92 150 239 149 58 162 91 99 

Dorneck 14'465 7'340 6'946 28 19 6'899 48.02 2'155 3'122 2'264 839 2'367 1'484 1'504 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Ankli Remo  Bischof 
Pirmin  

(bisher) 

Imark 
Christian  

Künzli 
Dieter  

Roth 
Franziska  

Wettstein 
Felix  

vereinzelt 
leer  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Bezirk Thierstein 

Bärschwil 643 316 310 3 0 307 48.21 152 155 97 28 61 43 77 

Beinwil (SO) 201 138 135 0 0 135 67.16 79 67 43 6 12 7 55 

Breitenbach 2'659 1'318 1'247 0 14 1'233 46.90 676 495 442 243 230 118 246 

Büsserach 1'703 818 795 3 0 792 46.68 483 297 323 97 121 61 187 

Erschwil 674 387 373 0 0 373 55.34 225 192 131 18 60 23 84 

Fehren 482 253 240 2 0 238 49.79 124 116 118 21 34 8 52 

Grindel 394 168 163 0 3 160 41.37 85 63 66 32 28 16 26 

Himmelried 720 350 343 2 2 339 47.64 144 168 138 34 81 47 60 

Kleinlützel 952 483 477 2 1 474 50.11 248 158 187 59 123 54 104 

Meltingen 498 290 287 1 1 285 57.63 164 145 102 21 39 21 76 

Nunningen 1'536 856 839 8 3 828 54.62 376 450 346 69 123 68 219 

Zullwil 474 214 205 0 0 205 43.25 116 86 89 18 31 13 47 

Thierstein 10'936 5'591 5'414 21 24 5'369 49.51 2'872 2'392 2'082 646 943 479 1'233 

 

Total 183'265 90'879 87'008 420 204 86'384 47.48 25'585 46'086 29'176 8'701 30'602 14'394 17'254 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

vereinzelt 
ungültig  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Bezirk Solothurn 

Solothurn 11'567 6'640 6'253 20 4 6'229 54.06 28 

Solothurn 11'567 6'640 6'253 20 4 6'229 54.06 28 

Bezirk Lebern 

Balm bei Günsberg 164 112 106 1 0 105 64.63 1 

Bellach 3'256 1'809 1'640 0 1 1'639 50.37 19 

Bettlach 3'391 1'548 1'406 0 4 1'402 41.46 26 

Feldbrunnen-St. Niklaus 762 515 499 1 0 498 65.49 2 

Flumenthal 787 370 351 2 0 349 44.60 0 

Grenchen 9'804 3'541 3'455 25 11 3'419 35.24 44 

Günsberg 971 572 538 9 1 528 55.41 8 

Hubersdorf 572 306 301 2 0 299 52.62 7 

Kammersrohr 28 16 16 1 0 15 57.14 0 

Langendorf 2'696 1'444 1'409 3 3 1'403 52.26 13 

Lommiswil 1'229 689 673 3 1 669 54.76 11 

Oberdorf (SO) 1'402 901 885 1 1 883 63.12 10 

Riedholz 1'679 893 849 4 0 845 50.57 10 

Rüttenen 1'172 711 693 5 0 688 59.13 0 

Selzach 2'499 1'126 1'095 7 3 1'085 43.82 6 

Lebern 30'412 14'553 13'916 64 25 13'827 45.76 157 

Bezirk Bucheggberg 

Biezwil 270 145 142 0 0 142 52.59 5 

Buchegg 2'057 1'150 1'129 5 0 1'124 54.89 14 

Lüsslingen-Nennigkofen 846 490 473 3 3 467 55.91 6 

Lüterkofen-Ichertswil 731 358 354 2 0 352 48.43 4 

Lüterswil-Gächliwil 295 168 160 0 0 160 54.24 1 

Messen 1'173 593 572 2 0 570 48.76 5 

Schnottwil 891 432 417 3 0 414 46.80 7 



  

 
 Wahlprotokoll Kanton Solothurn 
 

 

Ständeratswahlen, Wahl von zwei Mitgliedern des Ständerates vom 22. Oktober 2023 (2 Sitze / 1. Wahlgang) 

 

 22.10.2023, 15:46 / PASVON  7 / 10 

Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

vereinzelt 
ungültig  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Unterramsern 178 97 97 0 0 97 54.49 1 

Bucheggberg 6'441 3'433 3'344 15 3 3'326 51.92 43 

Bezirk Wasseramt 

Aeschi (SO) 1'043 543 530 0 0 530 50.81 1 

Biberist 5'835 2'849 2'757 14 9 2'734 47.25 33 

Bolken 459 245 245 9 0 236 53.38 1 

Deitingen 1'727 942 923 4 0 919 53.45 12 

Derendingen 3'947 1'607 1'558 8 8 1'542 39.47 34 

Drei Höfe 578 327 313 2 0 311 54.15 10 

Etziken 752 365 346 3 0 343 46.01 6 

Gerlafingen 2'797 1'081 1'036 6 1 1'029 37.04 26 

Halten 660 354 345 1 0 344 52.27 2 

Horriwil 671 367 360 0 0 360 53.65 6 

Hüniken 122 73 73 0 0 73 59.84 0 

Kriegstetten 1'010 516 500 10 1 489 49.50 8 

Lohn-Ammannsegg 2'262 1'331 1'305 5 3 1'297 57.69 18 

Luterbach 2'406 1'135 1'061 6 3 1'052 44.10 3 

Obergerlafingen 907 424 408 1 1 406 44.98 6 

Oekingen 645 343 336 0 1 335 52.09 4 

Recherswil 1'572 749 715 2 4 709 45.48 10 

Subingen 2'274 1'098 1'071 7 4 1'060 47.10 11 

Zuchwil 4'598 1'886 1'831 10 3 1'818 39.82 14 

Wasseramt 34'265 16'235 15'713 88 38 15'587 45.86 205 

Bezirk Thal 

Aedermannsdorf 479 290 287 2 0 285 59.92 3 

Balsthal 3'551 1'818 1'784 14 8 1'762 50.24 38 

Herbetswil 455 232 226 0 1 225 49.67 1 

Holderbank (SO) 548 260 242 1 1 240 44.16 0 

Laupersdorf 1'343 762 749 8 2 739 55.77 0 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

vereinzelt 
ungültig  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Matzendorf 1'057 586 566 6 3 557 53.55 14 

Mümliswil-Ramiswil 1'822 1'132 1'100 7 0 1'093 60.37 13 

Welschenrohr-
Gänsbrunnen 

912 448 433 3 0 430 47.48 14 

Thal 10'167 5'528 5'387 41 15 5'331 52.99 83 

Bezirk Gäu 

Egerkingen 2'277 1'033 982 10 0 972 43.13 15 

Härkingen 1'176 622 595 4 1 590 50.60 13 

Kestenholz 1'382 798 766 4 0 762 55.43 22 

Neuendorf 1'658 832 807 15 1 791 48.67 3 

Niederbuchsiten 911 434 398 5 3 390 43.69 4 

Oberbuchsiten 1'375 648 635 6 1 628 46.18 3 

Oensingen 3'433 1'557 1'441 7 4 1'430 41.97 26 

Wolfwil 1'738 914 885 5 1 879 50.92 11 

Gäu 13'950 6'838 6'509 56 11 6'442 46.66 97 

Bezirk Olten 

Boningen 539 241 233 1 0 232 43.23 15 

Däniken 1'923 892 797 5 3 789 41.45 18 

Dulliken 2'531 1'053 970 0 5 965 38.32 19 

Eppenberg-Wöschnau 186 84 78 0 1 77 41.94 0 

Fulenbach 1'320 616 597 4 0 593 45.23 9 

Gretzenbach 1'755 851 825 5 1 819 47.01 11 

Gunzgen 1'201 586 549 0 0 549 45.71 0 

Hägendorf 3'253 1'548 1'512 7 0 1'505 46.48 17 

Kappel (SO) 2'142 1'022 993 3 5 985 46.36 13 

Olten 11'341 6'088 5'985 26 7 5'952 52.77 11 

Rickenbach (SO) 798 356 330 2 0 328 41.35 0 

Schönenwerd 2'612 1'016 1'009 3 2 1'004 38.63 4 

Starrkirch-Wil 1'313 761 748 0 2 746 56.97 3 
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berech- 
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Stimm- 
rechts- 
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Wahlzettel Stimm- 
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einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Walterswil (SO) 566 228 221 0 0 221 39.05 1 

Wangen bei Olten 3'329 1'639 1'508 7 1 1'500 45.30 13 

Olten 34'809 16'981 16'355 63 27 16'265 46.98 134 

Bezirk Gösgen 

Erlinsbach (SO) 2'473 1'150 1'118 2 6 1'110 45.21 0 

Hauenstein-Ifenthal 252 147 144 2 1 141 57.14 0 

Kienberg 384 214 211 3 0 208 54.95 2 

Lostorf 3'033 1'639 1'452 2 1 1'449 47.87 3 

Niedergösgen 2'444 1'118 1'007 3 3 1'001 41.20 23 

Obergösgen 1'548 696 658 2 4 652 42.51 7 

Stüsslingen 967 506 494 0 3 491 51.09 4 

Trimbach 3'352 1'336 1'176 10 3 1'163 35.08 14 

Winznau 1'439 731 710 0 17 693 49.34 10 

Wisen (SO) 361 203 201 0 0 201 55.68 6 

Gösgen 16'253 7'740 7'171 24 38 7'109 44.12 69 

Bezirk Dorneck 

Bättwil 844 368 323 2 1 320 38.27 4 

Büren (SO) 738 350 342 0 1 341 46.34 10 

Dornach 4'216 2'096 2'009 8 9 1'992 47.65 0 

Gempen 645 348 335 1 1 333 51.94 7 

Hochwald 966 558 496 4 0 492 51.35 2 

Hofstetten-Flüh 2'301 1'107 1'025 4 1 1'020 44.55 12 

Metzerlen-Mariastein 704 366 335 1 1 333 47.59 2 

Nuglar-St. Pantaleon 1'160 617 601 2 1 598 51.81 6 

Rodersdorf 1'053 607 589 1 0 588 55.94 5 

Seewen 828 428 407 0 1 406 49.15 11 

Witterswil 1'010 495 484 5 3 476 47.92 4 

Dorneck 14'465 7'340 6'946 28 19 6'899 48.02 63 
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Gemeinde Stimm- 
berech- 

tigte 

Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

vereinzelt 
ungültig  

einge- 
langte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Bezirk Thierstein 

Bärschwil 643 316 310 3 0 307 48.21 1 

Beinwil (SO) 201 138 135 0 0 135 67.16 1 

Breitenbach 2'659 1'318 1'247 0 14 1'233 46.90 16 

Büsserach 1'703 818 795 3 0 792 46.68 15 

Erschwil 674 387 373 0 0 373 55.34 13 

Fehren 482 253 240 2 0 238 49.79 3 

Grindel 394 168 163 0 3 160 41.37 4 

Himmelried 720 350 343 2 2 339 47.64 6 

Kleinlützel 952 483 477 2 1 474 50.11 15 

Meltingen 498 290 287 1 1 285 57.63 2 

Nunningen 1'536 856 839 8 3 828 54.62 5 

Zullwil 474 214 205 0 0 205 43.25 10 

Thierstein 10'936 5'591 5'414 21 24 5'369 49.51 91 

 

Total 183'265 90'879 87'008 420 204 86'384 47.48 970 

 
Absolutes Mehr: 43'160 Stimmen 

Gewählt ist: 

Bischof Pirmin (46'086 Stimmen) 
 

Für den übrigen Sitz findet am 19. November 2023 ein 2. Wahlgang statt. 
 

Solothurn, 22. Oktober 2023 
 
 

Kantonales Wahlbüro 

 


